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[Formanden.] 
Første Behandling uf: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1935 til 31. Marts 1936. 

Mødet hævet Kl. 14 31. 

4 d e  Møde .  

Onsdag den 17. Oktober Kl. 13. 

Formanden: 'I Skrivelse af Gaars Dato 
anmoder Statsministeren om, at der maa blive 
foretaget Valg af et Medlem til Rigsdagens 
Grønlandsudvalg i Stedet for afdøde Folke- 
tingsmand Oluf son. 

Ved Folketingsmand Larsen-Badse er 
modtaget ,en Henvendelse fra Bestyrelserne 
for De samvirkende lolland-falsterske Hus- 
mands- og Landboforeninger om snarlig 
Gennemførelse af en ny Grundforbedrings- 
lov. 

Henvendelsen vil blive tilstillet Ud- 
valget for Andragender. 

Ved Folketingsmand Pinholt er fra 
Bestyrelsen for Ribe og Ringkøbing Amters 
Renteforeninger modtaget en Henvendelse 
angaaende Gennemførelsen af Foranstalt- 
ninger til en Rentenedsættelse. Trykte 
Eksemplarer af Henvendelsen er omdelt. 

Udvalget for Valgs Prøvelse har med- 
delt mig, at man er rede til at gøre Ind- 
stilling om Godkendelse af Gustav Pedersen 
som Medlem af Folketinget. Uden for Dags- 
ordenen giver jeg Ordet til Udvalgets 
Ordfører. 

Ordføreren (Fr. Andersen [Holbæk A.]): 
Paa Indenrigsministeriets Fortegnelse over 
Stedfortrædere findes for Randers Amts- 
kreds som Nr. 1 for Socialdemokratiet op- 
ført Forretningsfører Gustav Pedersen, Kø- 
benhavn, med 2 423 Stemmer. I Skrivelse 
-af 30. September til Folketingets Formand 
har Hr. Gustav Pedersen erklæret sig villig 
til at indtræde i Tinget, og Udvalget for 

Valgs Prøvelse har derefter vedtaget at 
indstille, at Hr. Gustav Pedersen godkendes 
som Medlem af Tinget, hvilket jeg herved 
anbefaler. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling om Godkendelse 
af Forretningsfører Gustav Pedersen som 
Medlem af Folketinget 
vedtoges enstemmigt med 81 Stemmer. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Finans- 
lov for Finansaaret fra 1. Ap ril 1935 til 31. 
Marts 1936. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 1; 
Fremlæggelsen findes i Tidenden Sp. 8). 

Hans Nielsen: Den højtærede Stats- 
minister har som sædvanlig ved Samlingens 
Begyndelse holdt en Programtale til_ Rigs- 
dagen. Denne Programtale danner .jo det 
egentlige Grundlag for den Diskussion, vi 
nu skal have her i Tinget. Jeg vil betragte 
det som et godt Varsel, at denne Statsmini- 
sterens Tale, efter hvad jeg kan se, er blevet 
velvilligt modtaget fra alle Sider. Det var 
da ogsaa en-meget fredsommelig Tale, den 
højtærede Statsminister holdt, -og det skit- 
serede Program holder sig ,jo i alle iilxælde 
paa Fremkommelighedens Vej, for saa vidt 
den Opposition, der har Flertal i Lands- 
tinget, i nogen Grad vil rette sig efter den 
Henvendelse, som Venstre rettede til Væl- 
gerne, da man havde lempet de 3 Medlem- 
mer Holstein, Thomsen og Siegfredsen ud 
af Døren. Det hed bl. a. i denne Hen- 
vendelse fra Venstre til Vælgerne: 홢Maatte 
gold Kritik afløses af Vidnesbyrd om Folke- 
sundhed". Det er gode Ord, Venstre her 
har fremsat over for Vælgerne, og jeg skal 
for min Part søge at rette mig efter dem, 
men haaber saa til Gengæld, at andre vil 
handle paa samme Maade. '. - , 1 

Naar man taler om, at gold J^rimc 
skal afløses af Vidnesbyrd om Folkesundhed, 
er der jo ikke noget at klage paa den nu- 
værende Regering og heller ikke Grund til 
at klage over Statsministerens Tale. Den 
højtærede Statsminister præsterede ingen 
gold Kritik over andre, og ser man paa Ind- 
holdet og de Bebudelser, som Statsmini- 
steren fremsatte over for Rigsdagen, synes 
j eg, at denne Programtale fra Begyndelsen 
til Enden er baaret af Folkesundhed og 


